Datum Barchinone, idus iunii anno Domini Mº CC LXº.

20

1261, abril, 13 Valencia

Jaime I faculta a Fernando Sánchez de Castro para que le prometa a Manfredo, rey 
de Sicilia, que no formalizaría ningún tratado con Alfonso X de Castilla sin que estuvie-
ran presentes ambos.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 11, fol. 241.
Publ. D. girona, «Mullerament...», p. 267; F. Fondevilla, «La nobleza catala-
noaragonesa...», p. 1078 y huici-cabaneS, vol. IV, p. 304.

Iacobus, Dei gratia, etcetera. Damus licenciam [et ple]n[a]m posse 
vobis Ferrando Sancii, filio nostro, quod possitis assecurare et assecuratis 
illustri / re[gi] Cecilie ac etiam in anima nostra iuretis quod nos cum rege 
Castelle nullam composicionem sive finem faciemus sine ipso, / ipso 
tamen assecurante et iurante vobis quod cum dicto rege Castelle nullam 
composicionem faciat similiter sive finem sine nobis. /
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Quitquid enim super predictis cum dicto illustri rege Cecilie et super 
facto matrimonii infantis P[etri], filii nostri, et domne Costancie, / filie 
sue, duxeritis ordinandum ratum habere promitimus atque firmum ac 
etiam illud assecurare prout melius dictus rex / Cecilie (roto) loco nostri 
assecurabit.

Datum Valencie, idus aprilis anno Domini Mº CCº LXº primo.

21

1261, septiembre, 8 Barcelona

Jaime I se compromete con el infante Jaime a no pedirle nada más si este le abonaba 
la cantidad de ciento cincuenta y ocho mil sueldos reales que ambos habían acordado por 
la venta que el rey había hecho a su hijo de sus derechos en Mallorca y Menorca.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 11, fol. 215.

Recognoscimus et confitemur vobis, karisimo et dilecto nostro filio 
infanti Iacobo, Maiorice et Montispesulani heredi, quod vos et / Aries Ivay-
nes venistis nobiscum modo in Barchinone ad rectum et legal compotum 
de omnibus illis centum quinquaginta / et octo millia solidos regales quos 
nobis dare tenebamini racione vendicionis quam vobis feceramus a proxi-
mo transacto / mense marcii ad duos annos primos continue completos 
de omnibus exitibus, redditibus et proventibus ac iuribus nostris / totius 
insule (sic) Maiorice et Minorice prout in carta vendicionis quam inde a 
nobis habetis continetur.

Et de omnibus etiam / solucionibus et datis quas inde pro nobis de 
mandato nostro fecistis quibuslibet de causis et facto legaliter computo 
inter / nos et vos est certum quod remanent nobis tantum ad solvendum 
de omnibus predictis centum quinquaginta et octo / millia solidos dicto-
rum duorum annorum viginti millia minus centum quadraginta solidos 
regales, de quibus debet solvi / et deduor tantum quantum debet recipere 
capellanus quem constituit pro anima sua dompnus Nuno Sancii quon-
dam / et illud quod debet habere et recipere capellanus de Almudaina et 
hospitalis dicti dompni Nunonis, ut in cartis / inde confectis continetur.

Et vobis solventibus nobis illud quod de dictis viginti millia minus cen-
tum quadraginta / solidos remanebat ad solvendum in fine anni secundi, 
deducto eo quod dicti capellani debent recipere, facimus vobis / bonum 
finem de omnibus predictis centum quinquaginta et octo millia solidos 
predicti duorum annorum et pactum de / non petendo prout melius dici 
potest et intelligi ad vestrum vestrorum bonum comodum et utilem inte-
llectum sine / aliqua retencione vel excepcione.

Datum Barchinone VI idus septembris anno Domini Mº CCº LXº primo.
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22

1262, junio, 18 Montpellier

Jaime I concede al infante Pedro la recepción de todas las rentas y derechos que debía 
percibir el rey en Huesca —entregadas previamente a su mujer, Constanza de Hohens-
taufen— a cambio de las de Colliure.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 12, fol. 64.
Publ. D. girona i llagoSTera, «Mullerament de l'infant en Pere de Cathalun-
ya ab madona Constança de Sicilia», en I CHCA, vol. I, p. 275; F. Soldevila, 
Pere el Gran.Vol. 1, L'infant, Barcelona, Institut d'Estudis Catalans, 1995, p. 447 
y huici-cabaneS, vol. IV, p. 343.

Quod nos, Iacobus, etcetera, donamus, tradimus et assignamus vobis, 
karisimo filio nostro infanti Petro, heredi Catalonie, in / emenda et com-
pensacione castri et ville de Cauquolibero que vobis dederamus cum omni-
bus redditibus et exitibus, / lezdis et iuribus ac proventibus suis que modo 
donavimus et assignavimus nobili domne Gostancie, uxori / vestre, civita-
tem nostram Osce et omnes redditus et exitus, tributa, calonias et omnia 
iura nostra que a christianis, / iudeis et sarracenis ibi habitantibus et habi-
taturis recipimus et recipere debemus ac habere qualibet racione que / 
omnia vobis donamus et assignamus pro XX milia solidos malgarenses, ita 
quod semper de cetero predicto omnia tenea/tis et recipiatis et habeatis 
ad faciendum inde vestras proprias voluntates.

Datum in Montepesulano, / XIIIIº kalendas iulii anno Domini Mº CCº 
LXº secundo.

23

1262, junio, 18 Montpellier

Jaime I asigna al infante Pedro cinco mil sueldos melgareses anuales procedentes de 
las rentas de las Montañas de Prades para compensar la entrega al rey de las de Colliure 
al considerar el monarca que con la entrega de las de Huesca no se equiparaba el valor.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 12, fol. 64.
Pub. F. Soldevila, Pere el Gran, pp. 447-448.

Quod cum nos, Iacobus, etcetera, dederimus vobis, karisimo filio nos-
tro infanti Petro, heredi Catalonie, omnes redditus, exitus / et iura nostra 
civitatis Osce pro XX milia solidis in emenda castri et ville de Cauquolibe-
ro et omnium exituum et iu/rium eorundem ut in carta quam inde a 
nobis habetis continetur et inde debeamus vobis V milia solidos dare quoli-
bet / anno, ideo, quare redditus et exitus Cauquiliberi extimamus et 
valent XXV milia solidos malgarenses, ideo donamus et / assignamus 
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vobis, dicto (tachado: karisimo) filio nostro, predicta V milia solidos malga-
renses annuatim habenda et recipienda in reddi/tibus, exitibus et iuribus 
nostris totius Montane de Pratis et baiulie eiusdem.

Mandantes baiulo nostro / dicte Montane presenti et futuris quod dic-
ta V mil solidos malgarenses vobis donent quolibet anno, non spectato 
inde / a nobis alio mandamento.

Datum in Montepesulano, XIIIIº kalendas iulii anno Domini Mº CCº 
LXº secundo.

24

1262, noviembre, 3 Lleida

Jaime I encarga al infante Jaime comprobar si Geraldo de Tremunt, apresado por el 
conde de Provenza y acusado de querer entrar ilegalmente en Marsella, había cometido 
los delitos de los que se le acusaba y que, en caso afirmativo, lo castigara.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 14, fol. 2.
Pub. E. GonZáleZ hurTebiSe, «Recull de documents inédits del rey en Jaume 
I», en I CHCA, vol. II, pp. 1216-1217 y huici-cabaneS, vol. IV, p. 360.

Iacobus, etcetera, karisimo et quamplurimum diligendo filio suo infanti 
Iacobo, etcetera, salutem, etcetera.

Noveritis nos recepisse literas a / comite Provincie in quibus rogat nos 
quod non sit nobis grave quia detinet captum Geraldum de Tremunt. 
Quem dictus / Geraldus intrabat Marssiliam contra prohibicionem nos-
tram in preiudicium et dampnum suum et subsidium hominum Mar/ssilie 
et nos rogamus ipsum ut eum vobis tradat prout in literis quas sibi miti-
mus, quarum tenorem vobis scriptam mi/timus in quadam cedula plenius 
videbitis contineri.

Quare dicimus et mandamus vobis quatenus, si dictus comes / vobis 
tradit dictum Geraldum et vobis constare poterit pro certo quod dictus 
Geraldus contra prohibicionem nostram et / dampnum dicti comitis et 
subsidium hominum Marssilie vellet intrare Marsiliam, ipsum inde taliter 
puniatis quod / eius pena sit aliis in exemplum.

Datum Ilerde, IIIº nonas novembris anno Domini Mº CCº LXº secundo.
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25

1262, noviembre, 5 Lleida

Jaime I, a petición de Pedro Cornel por un enfrentamiento que tenía con sus vasa-
llos, encarga al infante Pedro que se encargara del asunto para que se actuara según los 
Fueros de Aragón.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 14, fol. 3v.

Iacobus, Dei gratia, etcetera, karisimo et quam plurimum diligendo 
filio suo infanti Petro, heredi Catalonie, salutem et sinceram dileccionem.

Noveritis quod nobilis Petrus Cornelii rogavit nos per literas suas ut 
non sustinemus quod P. Avarca, / Martinus Avarca et alii vassali sui contra 
forum Aragonum gravarentur, quare rogamus et dicimus vobis quod / in 
facto ipsorum secundum <forum> Aragonum et secundum ius procedatis.

Datum Ilerde, nonas novembris anno Domini Mº CCº LXº secundo.